ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 576 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ

ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ

ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой

30 октября 2025 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории городского округа города Вологды, утвержденное

решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 576

(с последующими изменениями), изменение, изложив абзац первый пункта 4.4

в следующей редакции:

 «4.4. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением

внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся

по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3-9 части 1 статьи 57 Закона

№ 248-ФЗ.».

2. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве, утвержденный решением Вологодской городской Думы

от 25 ноября 2021 года № 576 (с последующими изменениями), изменение,

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Вологды                                           С.Г. Никулин

г. Вологда

30 октября 2025 года

№ 294

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант

Приложение

к решению Вологодской городской Думы

от 30 октября 2025 года № 294

«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 25 ноября 2021 года № 576

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

1. Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве информации из органа внутренних дел о дорожно-транспортном

происшествии, произошедшем в течение предшествующего месяца по вине

водителя автобуса контролируемого лица, осуществляющего перевозки

по муниципальному маршруту регулярных перевозок, является основанием

для проведения внеплановой документарной проверки.

 2. Выявление должностным лицом органа муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве при проведении контрольных (надзорных) мероприятий

без взаимодействия с контролируемым лицом на основании поступившей в орган

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве информации из органа

внутренних дел, увеличения на 30% и более количества зафиксированных

(в течение текущего полугодия по сравнению с аналогичным периодом прошлого

года) случаев дорожно-транспортных происшествий в местах проведения работ

по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования

местного значения, является основанием для проведения внеплановой

документарной проверки.

 3. Выявление должностным лицом органа муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве при проведении контрольных (надзорных) мероприятий

без взаимодействия с контролируемым лицом на основании поступившей в орган

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве информации из органа

внутренних дел, увеличения на 15% и более в течение текущего полугодия

количества дорожно-транспортных происшествий по сравнению с аналогичным

периодом прошлого года, совершенных на автомобильной дороге общего

пользования местного значения, в отношении которой контролируемым лицом

принято обязательство на выполнение работ по ее содержанию, является

основанием для проведения внеплановой документарной проверки.».